



PNOS.271.16.2.2019.2

Trzebielino, dn.29.05.2019r

**Wszyscy Wykonawcy
Zainteresowani postępowaniem dot.
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej
Gminy Trzebielino**

Dot. postępowania o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro dot. **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego**, znak sprawy: **PNOS.271.16.2019.2**

- **Zapytanie ofertowe** zostało zamieszczone na stronie internetowej bip.trzebielino.pl w dniu **24.05.2019 r.**

Zamawiający informuje, że wniesiono pytania w postępowaniu o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro dotyczącej Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego, znak sprawy: PNOŚ.271.16.2019.2 i udziela na nie odpowiedzi.

1. Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 3 lat zakres ubezpieczenia był analogiczny z przedstawionym w Zapytaniu ofertowym.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zakresu ubezpieczenia.

3. Prosimy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyko

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zakresu ubezpieczenia.

4. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Jeśli tak, prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych do zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są w/w instalacje i sieci i są ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu. Podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne ubezpieczone będą w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych opisanych w Programie ubezpieczenia.

5. Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada w/w przedmiotów.

6. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane? Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia w/w przedmiotów.

7. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia w/w przedmiotów.

8. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada starodruków ani inkunabułów.

9. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacja z największą wartością PML to Szkoła Podstawowa w Suchorzu – 8,8 mln zł.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączanego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji do zakresu zakresu FLEXA (ogień, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego).

11. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń, jakie zastosował Zamawiający w

celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: Nie dotyczy. Zakres ubezpieczenia dla lokalizacji wyłączonych z użytkowania został ograniczony.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji/użytkowania w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że tylko 1 budynek nie jest użytkowany i jest przeznaczony do sprzedaży. Informacje dot. tego budynku znajdują się w załącznikach z wykazami majątku (załącznik / tabela nr 6 – Dane do oceny ryzyka). Zakres ubezpieczenia dla tego budynku został ograniczony.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączanego z użytkowania?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków wyłączonych z użytkowania

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle i lokale zostały wybudowane zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w czasie powstawania budynków oraz posiadają wymagane tymi przepisami odbiory.

17. Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich obiektów.

18. Czy gmina jest położona na terenach zalewowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina nie jest położona na terenach zalewowych.

19. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedyną inwestycją jaka jest planowana jest rozbudowa hydroforni i kanalizacji.

20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu zgodnie z definicją poniżej:

- sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego, jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

22. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w/w informacje znajdują się w załącznikach z wykazami majątku (tabela / załącznik nr 6 – Dane do oceny ryzyka). Drogi ubezpieczone są w systemie na pierwsze ryzyko, zgodnie z zapisami Programu ubezpieczenia.

23. Proszę o informację ile km dróg jest utwardzonych a ile km nieutwardzonych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że 9 km dróg to drogi utwardzone, pozostałe to drogi gruntowe. Całkowity kilometr dróg gminnych został podany w załącznikach z wykazami majątku oraz w Programie ubezpieczenia.

24. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

25. W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania zadań publicznych prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- b) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- c) powstałe w wyniku niewypłacalności
- d) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej

e) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w wyłączeń i zmienia treść zapisu dot. zakresu ubezpieczenia OC za szkody w związku z wykonywaniem zadań publicznych w następujący sposób:

„rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych zgodnie z art. 417 i 417¹ KC, w tym:

- za szkody powstałe w skutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej
- za szkody wyrządzone przez wydanie aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym.
- za szkody wyrządzone przez wydanie prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji niezgodnych z prawem
- za szkody wyrządzone przez niewydanie prawomocnego orzeczenia, decyzji lub aktu normatywnego, gdy obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa.

Ubezpieczyciel nie odpowiada szkody:

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- powstałe w wyniku niewypłacalności
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”

26. Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

27. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w „Klauzuli szybkiej likwidacji szkody” limitu wysokości szkody? 5.000 PLN lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli nr 22 – szybkiej likwidacji szkód, limitu w wysokości 5 000,00 zł.

Niniejsze pismo stanowi integralną część zapytania ofertowego i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zostaje w dniu 29.05.2019r. przesłane e-mailem / faxem za potwierdzeniem odbioru do Wykonawcy zadającego pytania oraz zamieszczone na stronie internetowej: bip.trzebielino.pl

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Wykonawcy zadający pytania
2. strona internetowa bip.trzebielino.pl
3. a/a

WÓJT
mgr Tomasz Czechowski

